



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-14102022-239648
CG-DL-E-14102022-239648

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 4664]

नई दिल्ली, शुक्रवार, अक्टूबर 14, 2022/आश्विन 22, 1944

No. 4664]

NEW DELHI, FRIDAY, OCTOBER 14, 2022/ASVINA 22, 1944

सामाजिक न्याय और अधिकारिता मंत्रालय

(दिव्यांगजन सशक्तिकरण विभाग)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 12 अक्टूबर, 2022

का.आ. 4874(अ).— दिव्यांगजन अधिकार अधिनियम, 2016 (2016 की 49) की धारा 60 की उप-धारा (1) और (2) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, केंद्रीय सरकार, सामाजिक न्याय और अधिकारिता मंत्रालय में भारत सरकार की दिनांक 8 नवंबर, 2017 की अधिसूचना सं. का.आ. 3550 (अ.) को संशोधित करने के लिए आधिकारिक राजपत्र में इस अधिसूचना के प्रकाशन की तारीख से अधिसूचना में एतद्वारा निम्नलिखित संशोधन करती है, अर्थात् :-

उक्त अधिसूचना में, क्रम संख्या (4) और नामित सदस्यों से संबंधित प्रविष्टियों के स्थान पर निम्नलिखित क्र.सं. और प्रविष्टियों को प्रतिस्थापित किया जाएगा, अर्थात् :-

“(4) नामित सदस्य:

(क) विशेषज्ञ :

- (i) श्री कमला कांत पांडेय, 74/6/1 गंगापुरम, छोटा भगदा, प्रयागराज, उत्तर प्रदेश – 211002;
- (ii) डॉ ए.एम. वाचासुंदर, 1170/28, शिवाजी नगर, रेवेन्यू कॉलोनी, श्रीकमल सोसाइटी, पुणे, महाराष्ट्र – 411005;
- (iii) डॉ आसा गोपालकृष्णन, गोकुलम, जीएनडीए -14, गांधी नगर, चेरूर पीओ, त्रिशूर, केरल – 680008;

- (iv) श्री पी.डी. पुरोहित, 405, श्रीफल रेजीडेंसी, जनता नगर, चांदजखेड़ा, अहमदाबाद, गुजरात – 382424;
- (v) डॉ उदय प्रकाश वारंजीकर, 1602, सुगी सदन, गोखले रोड साउथ, आरबीएल बैंक के पास, दादर (पश्चिम), मुंबई महाराष्ट्र – 400028.
- (ख) दिव्यांगताओं या दिव्यांगजन संगठन से संबंधित गैर-सरकारी संगठनों का प्रतिनिधित्व करने वाले व्यक्ति :
- (i) श्रीमती कामाक्षी स्वामीनाथन, ए 12 ए पांडियन स्ट्रीट, अलगप्पन नगर, मदुरै दक्षिण, पलंगनाथम, तमिलनाडु – 625003;
- (ii) श्रीमती रुमा बनर्जी, सेवा-इन-एक्शन, 36, एस.टी. बेड लेआउट, कोरमंगला, बंगलूरु, कर्नाटक – 560034;
- (iii) डॉ इंदुमती राव, सीबीआर नेटवर्क, 134, पहला ब्लॉक, छठवां मेन बीएसके III स्टेज, बंगलूरु, कर्नाटक – 560085;
- (iv) डॉ माधवी देवबर्मन (एसटी), फ्लैट नंबर 50, कनिष्क अपार्टमेंट, सी एंड डी ब्लॉक, शालीमार बाग, नई दिल्ली ;
- (v) डॉ सुषमा गौडियाल (एससी), 417, बिहारीपुर सिविल लाइन, बरेली उत्तर प्रदेश – 243001;
- (vi) डॉ दयाल सिंह पवार, डब्ल्यूजेड -12 (एसएफ) स्ट्रीट नंबर 22, प्रेम नगर, उत्तम नगर, नई दिल्ली ;
- (vii) श्री उमेश नारायण अंधारे, फ्लैट नंबर 06, पहली मंजिल, बलदेव अपार्टमेंट, एम्प्रेस मिल रोड, बजरिया, नागपुर, महाराष्ट्र – 440018;
- (viii) श्री अजीतसिंह महावीरसिंह शेखावत, शेखावत डागरा एंड एसोसिएट्स, बी-320, स्वागत रेन फॉरेस्ट-II, कुदासन, गांधीनगर, गुजरात – 382421;
- (ix) श्री सुरेश मनोहर पाटिल, मार्फत संवेदना सीपी विकासन केंद्र, लक्ष्मी नगर, बराड वस्ती के पास, हरंगुल (बीके), लातूर, महाराष्ट्र ;
- (x) श्री एस गोविंद राज, सं 86, हार्वे पैडी, तिरुपुरमकुंट्रम मदुरै , तमिलनाडु - 625005.
- (ग) चैंबर ऑफ कॉमर्स एंड इंडस्ट्री के प्रतिनिधि :
- (i) श्री जयसिंह कृष्णरावजी चव्हाण, 106, कृष्णरंजन, समाज भूषण सोसाइटी, गजानन नगर के सामने, साईं मंदिर के पास, वर्धा रोड, नागपुर, महाराष्ट्र – 440015;
- (ii) श्री अशोक रत्नाकर काले, मंगलम, 106 ए, राम नगर, नागपुर, महाराष्ट्र – 440033;
- (iii) श्री कुमार पाल मेहता, डी-1701, एम2के विक्टोरिया गार्डन्स, आजादपुर, नई दिल्ली – 110033 ;” .

[फा. सं. 38-02/2021-डीडी-III]

राजेश कुमार यादव, संयुक्त सचिव

नोट: भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खंड 3, उप-खंड (ii) में दिनांक 08 नवंबर, 2017 की संख्या का.आ. 3550 (अ.), और दिनांक 09 जून, 2022 की संख्या का.आ. 2668 (अ.) के माध्यम से मूल अधिसूचना प्रकाशित की गई थी।

MINISTRY OF SOCIAL JUSTICE AND EMPOWERMENT**(Department Of Empowerment Of Persons With Disabilities (DIVYANGJAN))****NOTIFICATION**

New Delhi, the 12th October, 2022

S.O. 4874(E).— In exercise of the powers conferred by sub-sections (1) and (2) of section 60 of the Rights of Persons with Disabilities Act, 2016 (49 of 2016), the Central Government hereby makes the following amendment to amend the notification of the Government of India in the Ministry of Social Justice and Empowerment, number S.O. 3550 (E), dated the 8th November, 2017, with effect from the date of publication of this notification in the Official Gazette, namely:-

In the said notification, for serial number (4) and the entries relating thereto regarding nominated members, the following serial number and entries shall be substituted, namely:-

“(4) Nominated Members:

(a) Experts:

- (i) Shri Kamla Kant Pandey, 74/6/1 Gangapuram, Chotta Bhagada, Praagraj, Uttar Pradesh – 211002;
- (ii) Dr. A.M. Wachasundar, 1170/28, Shivaji Nagar, Revenue Colony, Shreekamal Society, Pune, Maharashtra – 411005;
- (iii) Dr. Asa Gopalkrishnan, Gokulam, GNDA-14, Gandhi Nagar, Cheroor P.O., Thrissur, Kerala – 680008;
- (iv) Shri P.D. Purohit, 405, Shreefal residency, Janta Nagar, Chandkheda, Ahmedabad, Gujarat – 382424;
- (v) Dr. Uday Prakash Warunjikar, 1602, Sugee Sadan, Gokhale Road South, Near RBL Bank, Dadar (West), Mumbai Maharashtra – 400028.

(b) Persons representing non-governmental organisations concerned with disabilities or disabled persons organisations :

- (i) Smt. Kamakshi Swaminathan, A 12 A Pandian Street, Alagappan Nagar, Madurai South, Palanganatham, Tamil Nadu – 625003;
- (ii) Smt. Ruma Banerjee, Seva-in-Action, 36, S.T. Bed Layout, Koramangla, Bangalore, Karnataka - 560034 ;
- (iii) Dr. Indumathi Rao, CBR Network, 134, 1st Block, 6th Main BSK III Stage, Bangalore, Karnataka – 560085;
- (iv) Dr. Madhabi Debbarman (ST), Flat No. 50, Kanishka Apartment, C&D Block, Shalimar Bagh, New Delhi;
- (v) Dr. Sushma Goudiyal (SC), 417, Biharipur Civil Line, Bareilly Uttar Pradesh – 243001;
- (vi) Dr. Dayal Singh Pawar, WZ-12 (SF) Street No. 22, Prem Nagar, Uttam Nagar, New Delhi;
- (vii) Shri Umesh Narayan Andhare, Flat No. 06, 1st Floor, Baldeo Apartment, Empress Mill Road, Bajeriya, Nagpur, Maharashtra – 440018;
- (viii) Shri Ajeetsingh Mahavirsingh Shekhawat, Shekhawat Dagra & Associates, B- 320, Swagat Rain Forest –II, Kudasana, Gandhinagar, Gujarat – 382421;
- (ix) Shri Suresh Manohar Patil, C/o Samvedna CP Vikasan Kendra, Laxmi Nagar, Near Barad Vasti, Harangul (BK), Latur, Maharashtra;
- (x) Shri S. Govind Raj, no. 86, Harvey paddi, tirupuramkuntram Madurai, Tamil Nadu - 625005.

(c) Representatives of Chamber of Commerce and Industry :

- (i) Shri Jaysingh Krushnaraoji Chavan, 106, Krushnranjana, Samaj Bhushan Society, Opp. Gajanan Nagar, Near Sai Mandir, Wardha Road, Nagpur, Maharashtra – 440015;

-
- (ii) Shri Ashok Ratnakar Kale, Manglam, 106 A, Ram Nagar, Nagpur, Maharashtra – 440033;
- (iii) Shri Kumar Pal Mehta, D-1701, M2K Victoria Gardens, Azadpur, New Delhi – 110033; ”.

[F. No. 38-02/2021-DD-III]

RAJESH KUMAR YADAV, Jt. Secy.

Note: The principal notification was published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, section 3, sub-section (ii) *vide* number S.O. 3550 (E), dated the 8th November, 2017 and was last amended *vide* notification number S.O. 2668 (E), dated the 9th June, 2022.